
 
 

 
 

 

            Ministero dell’Istruzione e del Merito 
 

 

 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CON PERCORSO 

INDIRIZZO MUSICALE “LOSAPIO-SAN FILIPPO NERI” 

Piazza C. Alberto Dalla Chiesa, 11 - 70023 - Gioia del Colle 

Tel. Presidenza 0803483721- Fax-Tel. Segret. 0803483227 

e mail:baic82900b@istruzione.it    Cod.Mecc. BAIC82900B 

 

 

                             Gioia del Colle, 19/01/2024                                  

 

           Alla prof.ssa ANTONICELLI Anna Maria 
Al sito web www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it sezione PNRR  

Agli Atti del progetto PNRR INVESTIMENTO 3.1  

 

Oggetto: INCARICO DI PROGETTISTA - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA, FINANZIATO 

DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU.  
RISORSE DI CUI ALLA MISSIONE 4 – ISTRUZIONE E RICERCA – COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 

DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ  

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

Avviso pubblico AOOGABMI/132935 del 15/11/2023  
Progetto “Potenziamento e valorizzazione delle competenze STEM e multilinguistiche nella "Losapio - San 

Filippo Neri"”, Corsi di lingua Francese. 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  

CUP: E64D23001710006 

CIG:  A03164684F 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle  

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA  la legge 59 del 1997 con all’oggetto la "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni 

ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica n.275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 

istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA   la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, 

il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento 

(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021 recante le 

disposizioni comuni applicabili al Fondo europeo di sviluppo regionale, al Fondo sociale europeo Plus, al Fondo di 

coesione, al Fondo per una transizione giusta, al Fondo europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le 

regole finanziarie applicabili a tali fondi e al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Fondo Sicurezza interna e allo 

Strumento di sostegno finanziario per la gestione delle frontiere e la politica dei visti;  

http://www.iclosapiosanfilipponeri.edu.it/




 
 

 
 

VISTO il Regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021 che integra il regolamento 

(UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo 

una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023; 

VISTO l’accordo di concessione prot. AOOGABMI/1544 del 06/01/2024 tra il Ministero dell’Istruzione e del Merito e 

l’Istituzione Scolastica I. C. “Losapio – San Filippo Neri” codice meccanografico BAIC82900B, Cod. Fisc. 91108240721, 

per la regolamentazione dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “Potenziamento e 

valorizzazione delle competenze STEM e multilinguistiche nella "Losapio - San Filippo Neri"”, Codice Progetto: 

M4C1I3.1-2023-1143, CUP: E64D23001710006, finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito 12 aprile 2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi 

di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), 

VISTO la Linea di Intervento A del suddetto progetto – Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento 

per studentesse e studenti – Attività “Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli 

studenti”, che prevede la realizzazione di un corsi di potenziamento e valorizzazione della lingua Francese nella 

scuola secondaria di primo grado per certificazione DELF, del totale di 60 ore, con esperto esterno madre lingua; 

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio per l’E.F. 2024 del 08/01/2024 del progetto autorizzato;  

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 30/01/2023 con delibera n. 284;  

CONSIDERATO che il progetto dovrà essere attuato nelle annualità 2023/24 e 2024/25; 

VISTO i criteri per la selezione del progettista per i PON FESR stabiliti con delibera del Consiglio di Istituto n. 219 del 

22/02/2022; 

VISTA    la necessità di individuare un progettista per la corretta esecuzione del progetto in oggetto; 

VISTO    l’Avviso pubblico prot. n. 228 del 12/01/2024 finalizzato alla selezione di un docente 

interno per lo svolgimento della figura di “progettista per i corsi di lingua Francese” nell’ambito 

del Progetto “Potenziamento e valorizzazione delle competenze STEM e multilinguistiche nella 

"Losapio - San Filippo Neri"”, Corsi di lingua Francese. Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143  

VISTO il decreto prot. n. 365 del 19/01/2024 di pubblicazione delle graduatorie definitive per la 

selezione di n. 1 progettista; 

 

DISPONE 

 

di conferire alla S.V. l’incarico di “Progettista per i corsi di lingua Francese”. 

 

Attività e compiti del progettista 

 

Il progettista deve redigere la programmazione esecutiva di corsi di potenziamento e valorizzazione 

della lingua Francese nella scuola secondaria di primo grado per certificazione DELF, del totale 

di 60 ore, con esperto esterno madre lingua, occuparsi dell’organizzazione e dello svolgimento del 

corso, dell’individuazione e gestione degli alunni partecipanti al corso, deve curare le relazioni con 

l’esperto esterno, si deve coordinare col Dirigente Scolastico e con le figure di Staff, deve svolgere 

le azioni di supporto all’esperto durante tutto lo svolgimento del corso. Il docente del corso sarà un 

esperto esterno madre lingua individuato nell’ambito della Convenzione esistente con la Just British.  

La programmazione del primo corso deve essere presentata entro il 31 gennaio 2024 e i corsi si 

devono concludere entro il 31 maggio 2025. 

Il progettista dovrà prendere visione del Progetto di massima e dell’Accordo di concessione approvati 

dall’Unità di missione del PNRR e relazionarsi con il Dirigente Scolastico. 

Il progettista dovrà compilare un Time Sheet delle attività svolte. 

 

Compenso 

L’incarico consiste in 60 (sessanta) ore. La misura del compenso è pari a € 19,25 (diciannove/25) 

euro/ora lordo dipendente, ovvero € 25,54 (venticinque/54) euro/ora lordo stato, e sarà commisurato 

all’attività effettivamente svolta per un numero massimo di 60 ore. 

Il compenso sarà liquidato, previa presentazione della documentazione e dei servizi richiesti, dopo 

l’avvenuto incasso degli appositi finanziamenti del PNRR da parte dell’Istituto e potrà essere erogato 

anche a rate. Il progettista incaricato dovrà presentare il Time Sheet del lavoro svolto. Nessun onere 



 
 

 
 

o interesse sarà corrisposto per eventuali ritardi nel pagamento, qualora indipendenti dall’Istituto. 

Non saranno prese in considerazione eventuali richieste di interessi legali e/o oneri di alcun tipo per 

ritardi nei pagamenti indipendenti dalla volontà di questa Istituzione Scolastica. 

Laddove, per cause impreviste, si dovesse procedere alla chiusura anticipata delle attività progettuali 

si effettuerà il pagamento delle sole ore già prestate. 

 
              IL PROGETTISTA                                                                                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

    Prof.ssa ANTONICELLI Anna Maria                                                                          Prof. Vincenzo STEA 

 

____________________________________     ___________________________                                                                                 

                                                                                                                             


		2024-01-19T13:34:40+0100
	Vincenzo Stea




